10 *Qua ratione contemplari oporteat passionis Christi beneficium.*

His cognitis, ea de Christi passione, & morte Parochus explicabit, ex quibus tanti mysterii immensitatem si non comprehendere, contemplari saltem fideles possint. Ac primùm quidem considerandum est, quis ille sit, qui hæc omnia patitur. Et quidem nullis verbis ejus dignitatem explicare, aut mente comprehendere possumus. S. Joannes *Verbum esse* dicit, *quod erat apud Deum.* Aposto-

les magnificis verbis describit in hunc modum : *Esse eum, quem Deus constituit hæredem universorum, per quem fecit & sæcula; qui est splendor gloriæ, & figura substantiæ ejus; qui portat omnia verbo virtutis suæ. Hic igitur purgationem peccatorum faciens, sedet ad dexteram majestatis in excelsis.* Atque, ut uno verbo complectamur, patitur Jesus-Christus Deus, & homo: patitur Creator pro iis, quos ipse condidit: patitur Dominus pro servis: patitur is, per quem Angeli, homines, cæli, elementa facta sunt: ille, inquam, *in quo, per quem, & ex quo sunt omnia.* Quare mirandum non est, si eo tot passionum tormentis commoto, totum etiam ædificium concossum est: nam, ut inquit Scriptura, *terra mota est, & petre scissæ sunt: tenebræ etiam factæ sunt per universam terram, & sol obscuratus est.* Quod si mutæ etiam res, & sensu carentes Creatoris sui passionem luxerunt, cogitent fideles, quibus lacrymis ipsi, tamquam vivi lapides hujus ædificii, dolorem suum declarare debeant.

11 *Cur Christus voluerit extreme pati, quidque sentiendum de his sit, qui christianismum professi in peccatis sordescunt.*

Jam verò cause etiam passionis exponendæ sunt, ut eò magis diviniæ erga nos charitatis magnitudo, & vis appareat. Si quis igitur quærat, quæ causa fuerit, cur Filius Dei acerbissimam passionem subierit, hanc potissimum fuisse inveniet, præter hæreditariam labem primorum parentum, vitia, & peccata, quæ homines à mundi origine usque ad hanc diem admisserunt, ac deinceps usque ad consummationem sæculi admissuri sunt. Hoc enim in passione, & morte Filius Dei Salvator noster spectavit, ut omnium ætatum peccata redimeret ac deleteret, & pro eis Patri abundè, cumulatèque satisfaceret. Illud etiam accedit ad augendam rei dignitatem, quod non solum Christus pro pec-

*en Dios. (Joan. 1.) El Apóstol con palabras magnificas le describe de este modo: Es aquel á quien el Padre constituyó heredero de todas las cosas, por quien hizo los siglos, el que es resplandor de su gloria, y figura de su substancia, y el que con la virtud de su palabra sustenta todas las cosas. Este pues habiendo hecho la expiacion de nuestros pecados, está sentado á la diestra de la Magestad en las alturas. (Hebr. 1.) Y para decirlo todo en una palabra, padece Jesucristo Dios y Hombre, padece el Criador por sus criaturas, padece el Señor por sus siervos, padece aquel por quien fueron criados los Angeles, los hombres, los cielos y elementos: aquel digo en quien, por quien y de quien tienen sér todas las cosas. Por tanto no es de maravillar, si combatido el Criador con tanta batería de tormentos, se estremeciese toda la máquina del mundo: porque como dice la Escritura, la tierra tembló, las piedras se partieron, toda la tierra se cubrió de tinieblas, y el sol se obscureció. (Matth. 27; Luc. 23.) Pues si lloraron la pasion de Cristo hasta las criaturas mudas é insensibles, piensen los fieles, pues son piedras vivas de este edificio, ¡con qué lágrimas deberán ellos declarar su dolor!*